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وجود بیش از 
480 مدرسه 

سنگی و 
ناایمن و 

کمبود فضای 
آموزشی 
بویژه در 

شهر یاسوج 
چالش بزرگی 

را پیش روی 
آموزش و 

پرورش 
استان 

کهگیلویه  و 
بویراحمد قرار 

داده است

 فروش برق پنل های خورشیدی
در سیستان وبلوچستان

 بندر خشک آپرین اسلامشهر
در مسیر احیا

 زاهـــدان- معاون امــور اقتصادی استاندار سیستان و 
ــاره بــه  نصب پنل های خورشیدی در  بلوچستان با اش
ح وزارت  منطقه شمال اســتــان، گفت : بر اســاس طــر
ــروش  سوخت تنخواهی برای  ــد حاصل از ف نیرو درآم
خرید و نصب پنل های خورشیدی هزینه می شود  تا این 
سیستم ها وصل و هنگامی که راه افتاد درآمد حاصل از 

فروش برق با پول سوخت جایگزین می شود. 
داوود شهرکی نصب پنل های خورشیدی را راه ماندگاری در 
سیستان دانست و ادامه داد: سال گذشته حدود ۲ هزار 
و ۴۰۰ پنل با تولید برق پنج کیلوواتی در حوزه سیستان 
نصب شد که در آمد آن افزون بر اینکه اقساط بانک را 
پوشش می دهد، درآمد حدود ۳۰ میلیون ریال در ماه 
به حساب خانوارها واریز می شود و هزینه ای بابت برق 

هم نمی دهند. 
وی اظهار کرد: امسال ۵۴۰ میلیارد ریال به حساب مردمی 
که تاکنون پنل خورشیدی نصب کرده اند واریز شده، چرا 

که برق تولیدی خود را به وزارت نیرو فروخته اند.

اسلامشهر - سرپرست فرمانداری اسلامشهر گفت: بندر 
خشک آپرین این شهرستان می تواند بیش از ۶۰ درصد 
از کالاهای ورودی کشور را دریافت کند و به صاحبان کالا 
تحویل دهد، در صورتی که ظرفیت های عظیم این بندر 

خشک ریلی تاکنون مغفول مانده  است.
نورالله طاهری با اشاره به ظرفیت های عظیم این مجموعه 
که تاکنون مغفول مانده، بر لزوم تسریع در بهره برداری 

کامل از این مرکز لجستیکی تأکید کرد.
این مسئول با اشاره به مساحت ۸۰۰ هکتاری این بندر، 
افزود: این مجموعه سرمایه ای بزرگ برای استان تهران 
و شهرستان اسلامشهر محسوب می شود، اما در حال 
حاضر استفاده چندانی از آن صورت نمی گیرد، با توجه 
به زیرساخت های بسیار خوبی که در بندر خشک آپرین 
فراهم شده، امیدواریم با استقرار کامل عوامل گمرک در 
این مرکز، شاهد افزایش بهره وری و استفاده از این مرکز 

لجستیک باشیم.
طرح توسعه این بندر به بیش از ۴۰ سال پیش بازمی گردد، 
اما مشکلات اقتصادی مانع بهره برداری کامل از آن شده 
بــود، اکنون با اقدامات جدید، آپرین در مسیر احیای 

ظرفیت های مغفول مانده خود قرار گرفته است.
این بندر در اسلامشهر، ۲۰ کیلومتری جنوب غربی تهران و 

با اهمیت استراتژیک واقع شده است.

اخبار

 

تغییر نام مـــدارس خیرســـاز و حذف 
نام آنها از ســـردر بیش از 1۰ مدرسه در 
شهرســـتان باشـــت، چندی است که 
به یکی از موضوعـــات بحث برانگیز در 
اســـتان کهگیلویه و بویراحمد تبدیل 
شده و نگرانی هایی را در میان جامعه 
محلی برانگیخته اســـت. با این حال، 
مدیـــرکل نوســـازی، توســـعه و تجهیز 
مدارس اســـتان به »ایـــران« می گوید 
که مـــا پیشـــتر از آمـــوزش و پـــرورش 

اســـتعلام گرفتـــه و خواهـــان تعییـــن 
تکلیـــف و برنامه ریزی برای مشـــارکت 
خیرین و یا استفاده از اعتبارات دولتی 
شـــده ایم. اما پس از ساخت مدارس 
توســـط جامعه خیرین و نصب موقت 
تابلوهایی به نام آنها، اعلام شـــده که 
مدارس مذکور به نام شهدا مزین بوده 

و نباید نام آنها تغییر کند. 
مشارکت خیرین در نوسازی مدارس، 
مقاوم ســـازی آنها و ســـاخت مدارس 
جدیـــد از مهم تریـــن اولویت هـــا در 
آمـــوزش و پـــرورش کهگیلویـــه و بویر 

احمد است .
طبق گفته مدیرکل نوســـازی مدارس 
استان به »ایران«، ۴۰ درصد از مدارس 
ناایمن کشـــور در اســـتان کهگیلویه و 
بویراحمد قرار دارد و نام این استان را 

در صدر جدول مدارس ناایمن کشـــور 
قرار داده است. از طرفی، وجود بیش 
از ۴۸۰ مدرسه سنگی و ناایمن و کمبود 
فضای آموزشـــی بویژه در شهر یاسوج 
چالـــش بزرگـــی را پیـــش روی آموزش 
و پرورش اســـتان قرار داده اســـت. با 
این حـــال بـــه دلیـــل محدودیت های 
اعتباری بـــرای بازســـازی و تکمیل این 
مـــدارس، خیریـــن مدرســـه ســـاز به 
صورت سازمان یافته تر در استان فعال 
بوده و طبق گفته مدیـــر عامل مجمع 
خیرین اســـتان کهگیلویه و بویراحمد 
به »ایران«، بـــه همت خیریـــن طی ۲ 
ســـال اخیر، ۲۵۰ مدرســـه بالـــغ بر 9۰۰ 
کلاس درس در اســـتان کهگیلویـــه و 
بویراحمد ساخته شـــده است. با این 
حال، به رغم اهمیت دوچندان تشویق 

و تکریم خیرین در استان کهگیلویه و 
بویراحمد، باید میان حـــق فردی آنها 
در تغییر نام مدرسه و حفظ نام شهدا 
تفکیک قائل شـــد و از ورود به مسائل 
حساســـیت برانگیز در جوامـــع بومی 

اجتناب کرد.

 نام هیچ شهیدی حذف
نشده است

»ســـیدرضا حســـینی نیک« مدیـــرکل 
نوســـازی، توســـعه و تجهیـــز مـــدارس 
کهگیلویه و بویراحمد در تشریح ماجرا 
به »ایران« می گوید: به دلیل حساسیت 
بالا نسبت به ساخت و ساز و نوسازی 
مدارس مزیـــن به نـــام شـــهدا و ائمه 
اطهار، سازمان نوســـازی مدارس ابتدا 
با آموزش و پرورش منطقه مکاتبه کرده 

ماجرای تغییر نام برخی از مدارس در »باشت« چیست؟

40 درصد از مدارس ناایمن کشور در استان کهگیلویه وبویراحمد قرار دارد

یک تابلو؛ سهم خیرین مدرسه ساز 

و خواهان تعیین تکلیف و برنامه ریزی 
برای مشـــارکت خیرین و یا اســـتفاده 
از اعتبارات دولتی شـــد. پس از اعلام 
اســـامی مدارس نیز جامعـــه خیرین، 
مشارکت در ساخت مدارس جدید را 

آغاز کردند.
وی می افزاید: نام مدارس دولتی پس 
از ســـاخت و ســـاز، به هیچ وجه تغییر 
نکـــرده و همان تابلوی قدیمی ســـر در 
آن نصب می شـــود. مدارســـی هم که 
با کمـــک مؤسســـات خیریه ســـاخته 
می شـــوند تابلویی را به نام همان خیر 
و یا مؤسســـه خیریه نصب می کنند. با 
وجود این سازمان نوســـازی در تلاش 
است تا با ساخت مدارس جدید برای 
دانش آمـــوزان و حفـــظ نام شـــهدا، از 
دلگیری و ناراحتی جامعه خیرین نیز 

جلوگیری کند.

 تغییر نام مدارس باشت
عمدی نبود

طبق گفته این مقام مسئول، سازمان 
آموزش و پرورش شهرســـتان باشـــت 
چندین مدرســـه را برای ساخت و ساز 
به اداره نوسازی اســـتان معرفی کرده 
است؛ مدارسی که بیشتر آنها مخروبه 
و ســـنگی بـــوده و حتی در تعـــدادی از 
آنهـــا جایـــی بـــرای درس خوانـــدن 
دانش آموزان نبود. اغلب این مدارس 
که پیـــش از انقلاب اســـلامی و یا پس 
از آن به صورت ناایمن ساخته شده و 
طبق مستندات ارائه شـــده، تابلویی 
هم نداشـــته اند. نام یکـــی از مدارس 
که بـــه همت خیرین ســـاخته شـــده 
»مسلم« اســـت؛ مدرســـه ای که حالا 
پس از تکمیل گفته اند نباید به دلیل 

مقدس بودن این نام، تابلوی دیگری 
در مدرسه نصب شـــده و باید تابلویی 
با نـــام »مســـلم« نصب شـــود. جالب 
اینجاســـت که این مدرسه ســـنگی تا 
پیش از نوسازی خالی بوده و حتی در 
هنگام ساخت و ســـاز یک دانش آموز 

نیز در آن مشاهده نشده است.
مدیـــرکل نوســـازی، توســـعه و تجهیز 
بویراحمـــد  و  کهگیلویـــه  مـــدارس 
با تأکید بر عمـــدی نبـــودن تغییر نام 
شـــهدا از مـــدارس تصریـــح می کند: 
طبـــق اساســـنامه مشـــارکت جامعـــه 
خیرین، افراد خیر در صورت مشارکت 
۵۰ درصدی در روســـتا و مشـــارکت ۳۰ 
درصدی در شـــهرها، حـــق نامگذاری 
مکان جدید التأســـیس به نـــام خود 
و یا نـــام انتخابـــی دارنـــد. توافقنامه 
ساخت وساز را خود آموزش و پرورش 
و در یک پروســـه رفت و برگشتی ۳-۲ 
ماهه امضا کرده و حالا پس از ساخت 
و ساز مدارس در یک برهه ۶-7 ماهه، 
اعلام می کند که نام انتخابی خیرین 
روی مدارس باید حذف شـــود. با این 
حال با توجه به اهمیت مدرسه سازی، 
باید همگی دســـت در دست یکدیگر 
داده و با تغییـــر رفتارهـــای هیجانی و 
حساسیت برانگیز، تنها به فکر ساخت 
مدارس باکیفیت در اســـتان باشیم؛ 
چرا که همـــه دانش آموزان شـــهرها و 
روســـتاها، لیاقت تحصیل در مدارس 
خوب و استاندارد داشـــته و این را هم 
نباید از یـــاد ببریم که بـــا حضور فعال 
خیران تاکنون ۳۰۰ فضای آموزشـــی به 
فضای آموزشی اســـتان اضافه شده و 
حدود ۲۰۰ فضای آموزشی نیز در حال 

ساخت است. گزارش خبری

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

»فردین نیک اقبالی« مدیرعامل مجمع خیرین استان کهگیلویه و بویراحمد به »ایران« 
می گوید: طی ۲ سال گذشته ۲۵۰ مدرســـه بالغ بر 9۰۰ کلاس درس در استان کهگیلویه 
و بویراحمد توســـط خیرین یا به تمامی احداث شده و یا مشارکت در ساخت آن انجام 
شده است. حال در این میان چنانچه ۵۰ درصد اعتبارات مدرسه از طرف خیرین تأمین 
شود طبق قانون آن محیط آموزشی به نام خیر تغییر نام پیدا کرده و در صورت تصویب 
سازمان آموزش و پرورش در جلسه شـــورای نامگذاری مدارس، نام شهدا و ائمه اطهار 
برای مدرسه برگزیده می شود. وی نسبت به تغییر نام برخی از مدارس مزین به نام شهدا 
در شهرستان باشت اظهار بی اطلاعی کرده و می گوید: در صورت وجود هرگونه اختلافی، 
با جامعه خیرین مدرســـه ساز کشور مکاتبه شـــده و پس از تشکیل جلســـه و با حضور 
نماینده وزیر آموزش و پرورش و اعضای مدرسه ساز کشور، موضوع حل و فصل می شود.
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